旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年２月２２日

発信課 経済部 経済交流課

担当者 村上

連絡先

電 話 ０１６６－７３－９８５０

ＦＡＸ ０１６６－６３－７０９３

E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和３年２月２３日（火，祝），２月２８日（日）

発表項目

（行事名）

コミュニケーションロボット”Ｓｏｔａ”を活用したプログラミ

ング教室

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

学校以外の場においてプログラミング的思考を育む機会を創出し，ＡＩ，

ＩｏＴ社会に対応できる，ＩＣＴに関心の高い人材の育成を目的にコミュ

ニケーションロボットＳｏｔａを活用したプログラミング教室をＩＣＴパ

ークで開催しますので，お知らせします。

１ 開催日（教室は２部構成です。）

（第１部）

令和３年２月２３日（火・祝）午前９時３０分から午前１１時３０分まで

・Sota の紹介とプログラミングの説明及び操作

・プログラミングの作成（第２部に続く）

（第２部）

令和３年２月２８日（日）午前９時３０分から午前１１時３０分まで

・プログラミングの作成及び発表

・自由テーマによるプログラミング

２ 対象 旭川市内の小学５年生及び小学６年生

３ 参加人数 ５組１０名（２人１組による参加）（予定）

４ 場所 ＩＣＴパーク「スマートイノベーションラボ 北海道 旭川ルーム」

（旭川市３条通８丁目神田館１階 ２・３仲通側入口）

５ 問合せ先

旭川市神楽 4条 6丁目 1-12 道の駅あさひかわ 2階

ICT パーク推進協議会（旭川市経済部経済交流課内）

電話 0166-73-9850

添付資料
有 ・ 無 （プログラミング教室のチラシ）

報道（取材）に当

たってのお願い

新型コロナウイルス感染症の感染対策のため，入室する人数を調整しな

がら報道対応を行いたいと考えておりますので，取材される場合は，事

前に上記メールアドレスに，報道機関名，取材人数，名前を連絡いただ

きますようお願いいたします。

備 考

＜お申込・お問い合わせ＞
お電話でお申し込みください。
ICTパーク推進協議会（旭川市経済部経済交流課内）
☎０１６６－７３－９８５０受付時間／午前９時～午後５時（土，日，祝日は除く）

プログラミング教室
コミュニケーションロボット"Sota"を活用した

■ 開催日  　   第１部：令和３年２月２３日（火・祝）　午前９時３０分から午前１１時３０分まで
 　　　　　　　　　　 　     　　・ Sotaの紹介とプログラミングの説明及び操作

　　　 　 　    　　　　　　　　・ プログラミングの作成（第２部に続く）

　　　　　　　　　　第２部：令和３年２月２８日（日）　　　午前９時３０分から午前１１時３０分まで
 　　　　　　　　　　      　　　・ プログラミングの作成及び発表

　　　　      　　　　　　　　　・ 自由テーマによるプログラミング

■ 対象　　　　　旭川市内の小学５年生・６年生

■ 参加料　　　 無料
■ 募集人員　　５組１０名（２人１組による参加）※先着順となります。

 ■ 開催場所　　ＩＣＴパーク１階「 スマートイノベーションラボ 北海道 旭川ルーム 」
   　　　　　　　   所在地：旭川市３条通８丁目神田館内

２部構成です教室は

※ ロボットはイメージです

プロ
グラ
ミン
グで

"Sota
"を

動か
そう
！